
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530   -Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  --  

e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  -  https://icgrosseto6.edu.it/- Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 

 

 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre per affidamento diretto del rinnovo contratto di assistenza procedure 

informatiche EGASOFT – CIG Z5E2F4B2FA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

Generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n.241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

Visto  l’art. 36 comma 2 lett.a) e b) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n.107” 

Vista  3 del 12/12/2017, di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 

Verificata,  ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire 

la fornitura e/o il servizio tramite l’adesione ad una convenzione Consip; 

Vista  la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all’art. 1, comma 512; 

Considerata  la necessità di provvedere al rinnovo del contratto di, assistenza su Easy Print e le procedure 

informatiche di Sissi In Rete – Sidi – Sidi-Mef, Entrale, Uniconile – anno 2020; 

Valutato  favorevolmente il servizio fin qui offerto dalla ditta EGASOFT con sede legale in Localita 

Capannelle, 72 – 58031 – Arcidosso – P. IVA -01645260538; 

Vista  la proposta - di rinnovo  presentata in data del  13.11.2020 dalla EGASOFT Località 

Capannelle, 72 – 58031 – Arcidosso – P. IVA -01645260538  per un costo di € 600,00  IVA inclusa 

per l’anno 2020; 

Ritenuto  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016;  

Visto il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta delle 

Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per 

l’affidamento, ex art. 36 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 

 

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007776 - 18/11/2020 - F3 - I

Firmato digitalmente da MARIANNA DE CARLI

mailto:gric82600d@istruzione.it
mailto:gric82600d@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530   -Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  --  

e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  -  https://icgrosseto6.edu.it/- Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte del presente atto 

 

DETERMINA 

 

• Di affidare alla ditta EGASOFT con sede legale in Località  Capannelle, 72 – 58031 – Arcidosso – P. 

IVA -01645260538; il  rinnovo del contratto di assistenza su EasyPrint e le procedure informatiche di 

Sissi In Rete – Sidi – Sidi-Mef, Entrale, Uniconile per l’anno 2020. 

• L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto, di cui ai punti 1 e 

2, è stabilito in € 600,00 (seicento/00) IVA inclusa. 

• Di impegnare la spesa di € 600,00 (Seicento/00) imputandola alla voce A-2-1  del Programma annuale 

dell’esercizio finanziario in 2021. 

• Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico Marianna De Carli. 

• Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura potranno essere forniti da questo istituto a 

richiesta dell’Operatore Economico aggiudicatario. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA MARIANNA DE CARLI 

 

 

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007776 - 18/11/2020 - F3 - I

Firmato digitalmente da MARIANNA DE CARLI

mailto:gric82600d@istruzione.it
mailto:gric82600d@pec.istruzione.it

		2020-11-20T10:45:28+0100
	DE CARLI MARIANNA




